
 

 

 

 

 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS Nr. 3   
 

2015.gada 13.jūlijs        protokols Nr. 16. 
 

LĒMUMS 

3.§  
Par dienesta pārbaudes un finanšu revīzijas veikšanu  

Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas vidusskolā un Ķekavas novada pašvaldības 

aģentūrā “Ķekavas ambulance” 

 

 

Ķekavas novada pašvaldība 2015.gada 12.jūnijā saņēma Korupcijas novēršanas un 

apkarošanas biroja 2015.gada 11.jūnija vēstuli Nr.1/3958 „Par informācijas izvērtēšanu” 

(Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēta ar kārtas Nr.1-6/15/3166), kurā lūgts Ķekavas novada 

domei izvērtēt:  

- vai Ķekavas novada domes priekšsēdētājs, noslēdzot 2015.gada 24.februārī vienošanos 

Nr.2 par atalgojuma palielināšanu Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas 

ambulance” direktorei D.Āboltiņai, ievērojis normatīvajos aktos paredzēto kārtību rīcībai 

ar finanšu līdzekļiem, kā arī izvērtēt, vai minēto darbību rezultātā Ķekavas novada 

pašvaldībai nav nodarīti zaudējumi;  

- vai Ķekavas vidusskolas atbildīgās amatpersonas un Ķekavas novada pašvaldības 

amatpersonas ievērojušas normatīvo aktu prasības attiecībā uz D.Āboltiņas darba laika 

uzskaiti, un vai minēto darbību rezultātā Ķekavas novada pašvaldībai nav radīti 

zaudējumi; 

- vai D.Āboltiņa ievēroja 2009.gada 2.februāra darba līguma 2.2.3.punktā noteikto, ka 

D.Āboltiņa ir tiesīga noslēgt darba līgumu ar citu darba devēju tikai pēc rakstiskas 

saskaņošanas ar darba devēju, vai amatu savienošana (iestādes vadītājas, vidusskolas 

ārstes un saimnieciskās darbības veikšana) netraucē viņas tiešo pienākumu veikšanai; 

- vai D.Āboltiņa, 2014.gada 30.maijā apstiprinot aģentūras štatu sarakstu ar jaunizveidotu 

konsultanta amatu un pieņemot darbā konsultantu, rīkojās tiesiski un aģentūras līdzekļus 

izlietoja racionāli un atbilstoši pārvaldes uzdevumiem; 

- vai aģentūras direktore D. Āboltiņa ir ievērojusi likumā, Ministru kabineta noteikumos un 

pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto kārtību, rīkojoties ar pašvaldības mantu un 

finanšu līdzekļiem, kā arī izvērtēt, vai minēto darbību rezultātā Ķekavas novada 

pašvaldībai nav nodarīti zaudējumi. 

 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz  

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 70.panta 2.punktu, kas nosaka, ka 

domei ir pienākums nodrošināt finanšu revīziju veikšanu, lai pārbaudītu pašvaldības 

iestāžu un pašvaldības kapitālsabiedrību vadītāju un amatpersonu finansiālās darbības 

likumību un lietderību, 71.panta 1.punktu, kas nosaka, ka finanšu revīziju veikšanai [..] 



dome ne retāk kā reizi gadā uzaicina auditorfirmas vai zvērinātus revidentus, kuru darbu 

apmaksā no attiecīgās pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem,  

- Administratīvā procesa likuma 1.panta 1.punktu, kas nosaka, ka iestāde ir tiesību 

subjekts, tā struktūrvienība vai amatpersona, kurai ar normatīvo aktu vai publisko tiesību 

līgumu piešķirtas noteiktas valsts varas pilnvaras valsts pārvaldes jomā, 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 35.panta 1.punktu, kas nosaka, ka [..] cita normatīvajos 

aktos noteiktā pārvaldes amatpersona var organizēt vai veikt dienesta pārbaudi savā 

iestādē un zemākās iestādēs, lai noskaidrotu faktus vai izvērtētu attiecīgo pārvaldes 

amatpersonu rīcību, 

- Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās daļas 6.punktu un 7.punktu, kas nosaka, ka 

īstenojot pārraudzību, pašvaldības dome ierosina pārbaužu veikšanu pašvaldības 

aģentūrā, kā arī ierosina disciplinārlietu vai dienesta pārbaudi saistībā ar pašvaldības 

aģentūras direktora darbību (arī disciplināri soda), 

 

Atklāti balsojot  

ar 12 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Geks, Jerums, Jurķis, Krūmiņš, 

Malinauskas, Ozoliņa, Vītols, Volkovičs),  „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

„Nepiedalās” - 1(Variks), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Ierosināt dienesta pārbaudi par Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2015.gada 

11.jūnija vēstulē Nr.1/3958 „Par informācijas izvērtēšanu” norādītajiem faktiem.  

2. Pieprasīt iesniegt domei trīs dienu laika no Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 

2015.gada 11.jūnija vēstulē Nr.1/3958 „Par informācijas izvērtēšanu” minētajām 

personām paskaidrojumus un visus dokumentus, kas iesniegti Korupcijas novēršanas un 

apkarošanas birojam, kā arī papildus dokumentus pēc saviem ieskatiem, kas ļautu 

objektīvi situāciju izvērtēt kopumā. 

3. Iekšējam auditoram Jolantai Puznerei veikt pārbaudi Ķekavas novada pašvaldības 

Centrālajā administrācijā, Ķekavas vidusskolā un Ķekavas novada pašvaldības aģentūrā 

„Ķekavas ambulance” par Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2015.gada 

11.jūnija vēstulē Nr.1/3958 „Par informācijas izvērtēšanu” norādītajiem faktiem un 

iespējamiem zaudējumiem Ķekavas novada pašvaldībai. 

4. Šī lēmuma izpildi nodrošināt Ķekavas novada domes priekšsēdētāja vietniekam Attīstības 

jautājumos Jurim Krūmiņam līdz 2015.gada 27.jūlijam.  

5. Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai daļai šo lēmumu nodot izpildei, ievietojot 

šo lēmumu ar attiecīgi norādītu uzdevumu elektroniskajā dokumentu aprites sistēmā 

„Namejs”. 

6. Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai daļai par šo lēmumu paziņot Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas birojam. 

 

 

Sēdes vadītājs:                                         J.Krūmiņš 

 


